CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE

CUSTOS UNITÁRIOS

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº035/2023 – MODALIDADE PREGÃO

ELETRÔNICO PROCESSO INTERNO Nº4572/2023

A Pregoeira, no uso de atribuições legais, conforme item 7.6.4 do Instrumento

Convocatório, convoca a Licitante Trindade Barbosa Analise Clinica LTDA-ME

para que apresente planilha de composição de custos unitários, no prazo de 24h

(vinte e quatro horas), sob pena de desclassificação.

O documento deverá ser enviado via Plataforma Licitar Digital, na aba de

habilitação.

O referido processo tem como objeto: “Contratação de empresa do ramo para

prestação de serviços em laboratorial para atendimento da Rede SUS-Local

como: fornecimento de reagentes e insumos laboratoriais, coleta das amostras

os exames nas Unidades Básicas de Saúde – UBS’s, à cessão gratuita de

equipamentos de automação para o laboratório UPA-Sabará durante vigência

do contrato, processamentos dos exames coletados (valor de referência para o

faturamento será tabela SIGTAP/DATASUS-RJ/SUS – (sem incremento

financeira nesta tabela) sistema de gestão laboratorial, transporte (coleta nos

posto de saúde) RH de coletores nas UBS’s e domiciliar e fornecimento de

insumos para coleta para análises clínicas nos serviços de saúde do município,

em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições

estabelecidas neste instrumento e seus anexos”.

Sabará, 12 de julho de 2023.

Priscila Félix Barbosa

Pregoeira Oficial

Portaria Municipal nº138/2022